
ANO XXIV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 21 de Junho de 2021 - Nº 6225 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F17D43FD 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO - SMTT 

PORTARIA Nº. 0279 MACEIÓ/AL, 18 DE JUNHO DE 2021. 

 

PROCESSO Nº. 07100.014477/2021. 

INTERESSADO: JOÃO CORREA DE ARAÚJO 

ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA PERMISSÃO Nº. 0270 
  

DECISÃO 
  

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO - SMTT, no uso de suas atribuições e prerrogativas 

legais, 

  

RESOLVE: 

Deferir solicitação administrativa impulsionada pelo Sr. JOÃO 

CORREA DE ARAÚJO, para a transferência da titularidade da 

permissão Nº. 0270, para o Sr. LUIZ FIRMINO DOS SANTOS 
  

Maceió/AL, 18 de junho de 2021. 

  

ANDRÉ SANTOS COSTA 
Superintendente/SMTT 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D5A26B6A 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO - SMTT 

PORTARIA Nº. 0280 MACEIÓ/AL, 18 DE JUNHO DE 2021. 

 

PROCESSO Nº. 07100.007152/2021. 

INTERESSADO: SUELY LIMA DA SILVA 

ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA PERMISSÃO Nº. 1140 
  

DECISÃO 
  

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO - SMTT, no uso de suas atribuições e prerrogativas 

legais, 

  

RESOLVE: 

Deferir solicitação administrativa impulsionada pela Sra. 

SUELLY LIMA DA SILVA, para a transferência da titularidade 

da permissão Nº. 1140, para o Sr. JERRY ADRIANO DA SILVA. 
  

Maceió/AL, 18 de junho de 2021. 

  

ANDRÉ SANTOS COSTA 
Superintendente/SMTT 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:937D3E74 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO - SMTT 

PORTARIA Nº. 0281 MACEIÓ/AL, 18 DE JUNHO DE 2021. 

 

PROCESSO Nº. 07100.033229/2021. 

INTERESSADO: JOÃO BATISTA DOS SANTOS FILHO 

ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA PERMISSÃO Nº. 0504 
  

DECISÃO 
  

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO - SMTT, no uso de suas atribuições e prerrogativas 

legais, 

  

RESOLVE: 

Deferir solicitação administrativa impulsionada pelo Sr. JOÃO 

BATISTA DOS SANTOS FILHO, para a transferência da 

titularidade da permissão Nº. 0504, para o Sr. JOÃO BATISTA 

DOS SANTOS NETO. 
  

Maceió/AL, 18 de junho de 2021. 

  

ANDRÉ SANTOS COSTA 
Superintendente/SMTT 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4E94CF07 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 015/2021. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05270058/2021. 

 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a locação de imóvel 

localizado na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº. 2.789 - 

Edifício Norcon Empresarial - Sala 19 – Bairro: Mangabeiras – 

Maceió/AL, onde irá funcionar o Gabinete do Vereador JOSÉ 

MÁRCIO DE MEDEIROS MAIA JÚNIOR, parlamentar desta 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ. 
  

LOCATÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 08.447.302/0001-14.  

LOCADOR: ALINE VASCO TEIXEIRA, inscrita no CPF/MF sob 

o nº. 041.720.584-85.  

VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor mensal do presente 

Contrato é de R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais). 

  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência e execução deste Contrato será 

até 31 de Dezembro de 2021, a partir do dia 01 de Março de 2021, 

quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade da Orçamentária: 0001 – 

Câmara Municipal de Maceió, Programa:0029 – Modernização 

Administrativa do Poder Legislativo, Subfunção: 031 - Ação 

Legislativa, Projeto Atividade: 2069 – Gestão Administrativa da 

Câmara, Categoria Econômica:3, Elemento de Despesa: 

3390.36.15.00 Locação de Imóvel, Fonte de Recursos:0010 – 

Recursos Próprios  

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso X, da Lei nº. 8.666/1993. 

  

Maceió/AL, 17 de Junho de 2021. 

  

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO  

Presidente 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A928586D 

 
PUBLICAÇÕES PRIVADAS 

EDITAL 

 

NOME DA EMPRESA: VALÉRIO NOGUEIRA RODRIGUES - 

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.877.238/0001-08, situada na 

Rua 8-E, nº. 200 – Quadra 7-E - Lote 25 - Conjunto João Sampaio II - 

Bairro: Benedito Bentes – Maceió/AL – CEP Nº. 57.084-420, com 

Atividades: COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LIQÜEFEITO 

DE PETRÓLEO (GLP). Torna público que requereu a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET, Maceió/AL, a 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de 

“OPERAÇÃO”, para o empreendimento denominado 

“MERCEARIA RODRIGUES”, situada na Rua 8-E, nº. 200 – 

Quadra 7-E - Lote 25 - Conjunto João Sampaio II - Bairro: Benedito 

Bentes – Maceió/AL – CEP Nº. 57.084-420 – Não foi solicitado 

Estudos Ambientais. 

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2D5F3DD0 

 

Publicado Em: 21/06/2021 || Baixado Em: 12/03/2025


